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	XXX
	XXX


EM RESPOSTA ÀS CONSULTAS FORMULADAS AO EDITAL Nº 40/2013, QUE TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MECÂNICOS E DE REFRIGERAÇÃO PARA O SISTEMA DE AR CONDICIONADO A SEREM INSTALADOS NO EDIFÍCIO SEDE DA CODEVASF NO ENDEREÇO SGAN 601, CONJ. I. ED. DEP. MANOEL NOVAES – BRASÍLIA-DF, DISTRIBUÍDOS EM 02 (DOIS) GRUPOS, A SABER: GRUPO I – CHILLER`S E GRUPO II – FAN COIL`S, DESCRITOS NO ITEM 1.1 DO EDITAL, APÓS CONSULTA À ÁREA TÉCNICA, ESCLARECEMOS:

PERGUNTA 1 – PARA ATENDIMENTO AO 9.1.3, ALÍNEA A1, SERÃO ACEITOS ATESTADOS DE FORNECIMENTO EM UM ÚNICO CONTRATO/OBRA, COM DOIS OU MAIS EQUIPAMENTOS DO TIPO CHILLER DESDE QUE SOME MAIS DE 170 TR?
RESPOSTA 1 – NÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO ATESTADO DO EQUIPAMENTO TIPO CHILLER COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 170 TR. 
PERGUNTA 2 – TRATA-SE SOMENTE DE FORNECIMENTO? OU FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO?
RESPOSTA 2 – SOMENTE FORNECIMENTO, ATENDENDO O QUE CONSTA NA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. A INSTALAÇÃO NÃO FAZ PARTE DESTA LICITAÇÃO.
PERGUNTA 3 – A VISTORIA É OBRIGATÓRIA?
RESPOSTA 3 – A DECLARAÇÃO DE VISITA É OBRIGATÓRIA. E O MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA, CONSTA EM ANEXO AO FAX Nº 466/13, DATADO DO DIA 19/7/13, PUBLICADO NO SITE DA CODEVASF: WWW.CODEVASF.GOV.BR. 
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ATENCIOSAMENTE,

MESSIAS CARVALHO DA SILVA
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